令和４年３月 1１日

各 位

会社名 株式会社やまぜんホームズ

代表者名 代表取締役社長兼最高経営責任者 前野 一馬

(コード番号 1440  TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役常務執行役員       澤田 博明

ＴＥＬ  0594-48-5224 (代表)

ＵＲＬ  http://www.yamazen-homes.com/

令和４年７月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

令和３年９月１０日に公表した令和４年７月期（令和３年８月１日～令和４年７月３１日）における通期連結業

績予想数値を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

１． 令和４年７月期通期連結業績予想の修正（令和３年８月１日～令和４年７月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,492

百万円

106

百万円

97

百万円

83

円 銭

51.55

今回発表予想（Ｂ） 5,782 41 42 △29 △18.38

増減額（Ｂ－Ａ） △710 △65 △55 △112

増 減 率 （ ％ ） △10.9 △61.3 △56.7 ―

２．修正が生じた理由

（１） 売上高及び売上総利益

売上高はウッドショックの影響で部材の納入遅れ等により住宅不動産事業の売上高が当初予想を 629百万円下

回ったことと飲食事業においてはコロナウィルス感染症の影響が長引いたことから売上高が当初予想を 710百

万円下回り 5,782百万円となりました。売上総利益については当初予想 1,926百万円から 1,813百万円となり

ました。

（２）営業利益、経常利益

販売費および一般管理費については、経営合理化などの施策により経費を削減し、当初予想 1,819百万円から

1,772百万円になりましたが、上記(1)の通り、売上高減少に伴う、売上総利益の減少が響き、営業利益は当

初予想を 65百万円下回り、41百万円となりました。また営業外収益として、助成金当の収入があり、経常利

益は当初予想を 55百万円下回り、42百万円となりました。

（３）親会社株主に帰属する当期純利益

    住宅事業の愛知県エリア合理化のため愛知ショールームを閉鎖しました。また飲食事業の宙の台所海津店は新

型コロナウィルス感染症の影響を大きく受けた結果、団体予約が大きく落ち込んだことから減損処理を行いま

した。それらにより特別損失を約 70百万円計上し、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を 112百万

円下回り△29百万円となりました。

以 上

http://www.yamazen-homes.com/